**Franciscus argilagnes de Valentia artivz et medicine doctor lectoribus sa.p.8.**

Cum sepius mecum cogitare carissime lector maximu[m] humano generi ab immortalis deo munus suisse colatum artem i primendi libros. s. q[uod] omne bonu[m] pulchrum et q[uod] ordinis vni adheret et vie: et ostenditur in ipso vestigium sapientie non est aliud nisi de sursum an[ima] supreme ordinata: impermutabili incorruptibili: creticoz. 2. c. 2. nolui in quod huic rei deesse videbain curia p[er]mittere. Laborauit igitur his noctib[us] q[uod] longis ut doctoz artium et medicine decus et splendor petrus Paduanus de villa abano oriundus qui in comitatu Paduanino sita est: iuste ac eleganter i primaretur. et h[oc] ingenium nostrum ut inquit cordubensis Queroys et principia nostra non sufficient peruenire ad viratem plurimam h[oc] investigationuz: conueniens in extat ut de his in disponem presentis loquatur ipsi. et h[oc] iterum nihil simplici in genere oibus ex partibus nam p[ro]fectum exposuerit ut Tullius secundo veteris rhetorice decantat: tam pro virili nostra quoad potuimus eius differentias ita emendauimus ut nobis plurimam debet ipsius conciliatoris anima: qui cu[m] antea ter impressus fuisset adhuc erat ita medis abundans ut durus et incognitus legentibus haberetur. neq[ue] inconvenit ut posteri addant prioribus que ab illis minime visa aut negligentia p[er]missa fuere. h[oc] enim Valieni tpe ars medicine fuerit vere p[er]fecta. Inqt tamen ipse non fore impossibile posse queq[ue] sup uenire sibi inueniente in ea: quod per euz non fuerit aduentum ita ut possit sibi dici: hoc nondum vidit Valienus: sicut et plus dicit p[ro]mo physicoz. In hoc eniz officio duo q[ua]ntitate necessaria esse arbitratns sum: diligentia. s. et intelligentiam. quoq[ue] altero deficiente inceptias et delyramenta in libris impensis quo tidie est videre. neq[ue] in lucri g[ra]u hanc p[re]uinciam suscepisse putetis velim: sed ut desiderio satissacer[er] meo et legentibus utilitatem aliquam afferre oga nostra. Vale. **Franciscus argilagnes de valentia artium et medicine doctor.**

**REGISTER**

<b>A</b>	<b>I</b>	<b>R</b>	<b>S</b>
Prima alba	tribus	ideo	cerdotum
conciliator	miscede	et venis	ut in co
nuper	coniungens	multa	cum ad
lari et alia	tio virtutis	pulsuum	z
b	qui ar.	f	serentis
differentia	guinis	erigne	magis
transcedit	per plura	transire	conualescens
salubritas	est	bic rationem	viridum
medico	l	terum comparata	A
c	si autem	t	sunt
insuperioribus	derit	est maior	dem
est corpora	libus	et intentionis	principale
merentur	cius	et loci	diversis
gene	m	strictione	B
d	contingere	u	neq[ue]
ram senescere	deinde	ter universalis	ipius
separari	ab anima	bium tamen	tiam
vnuquodq[ue]	oz et distinguendo	cum	C
resultrans	n	stia	causetur
e	in ea que	r	licet sit
dictam	c. 4.	nos omni	breuiter
mensure	fis longitudinis	grandis	D
ctum	ligamentum	febris	Regimen
frigiditatis	o	quarto	in sagaci
f	ego etiam	P	aliud
tine virtutis	peramentum	altera	sensu
guinea demu	potissime	vel augmento	E
similiter	t scripte	bentur	putredo
corpora	p	multiplicantur	catina
g	extrinsecum	z	stante
huius modi	et humectat	humidi	F
quo principaliter	bibile	exicatio nunq[ue]	deinde
tandem	stantinopolitana	quidem	res
ex parte	q	tuere	a medio
b	locantur	T	B
principiis	accidunt	dens	collz
rantur	videlicet. et	desiderium	nerit
in de animalibus	rationis	scrunt	mederi
forma